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خبـر

افزایش قیمت انرژی سبب شده شمار 
خانوارهای انگلیســی که با »استرس 
سوخت« شــب را سپری می‌کنند سه 
برابر بیشتر شود و به ۶.۳ میلیون خانوار 
برسد. افزایش قیمت سوخت در انگلیس 
سبب شده خانواده‌های با درآمد متوسط 
نیز به سختی بتوانند با افزایش قیمت 
انرژی در انگلیس در آوریل کنار بیایند.

تحقیقــات نشــان می‌دهــد تعداد 
خانوارهای انگلیســی که شــب‌ها از 
استرس سوخت و انرژی می‌خوابند سه 
برابر افزایش پیدا کرده و به ۶.۳ میلیون 
خانوار رسیده اســت که این امر ناشی 
از افزایــش حداقل ۱۰ درصدی قیمت 

سوخت در این کشورهاست.
به نظر می‌رســد حالا دیگر اســترس 
ســوخت محدود به فقیرترین اقشار و 
خانوار انگلیسی نباشد، به همین دلیل 
خانوارهای با درآمد پایین و متوسط به 
ســختی می‌تواند خود را با این موضوع 
وفق دهند؛ زیرا آنان در وضعیت فعلی 
قرار است بودجه بیشتری از درآمدهای 
خود را به هزینه بهای انرژی اختصاص 

دهند.
اقدامــات دولتمردان انگلیســی برای 
افزایش قیمت سوخت مطابق با افزایش 
قیمت‌های جهانی است اما با این حال 
افزایش هزینه‌های سوخت برای مردم 
برای مردم انگلیــس همچون آواری بر 

سر آنان خواهد بود.
در حــال حاضر ۹ درصــد خانوارهای 
انگلیســی استرس ســوخت را تجربه 
می‌کننــد که ایــن امر نشــان‌دهنده 
غیرقابل‌قبول بــودن قبض‌های جدید 
انرژی و همچنین افزایش فقر سوخت 

در ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی است.
زمانی که ســقف قیمت انرژی در ماه 
آوریل به حدود ۲ هزار پوند )حدود 75 
میلیون تومان( در ســال برسد، تعداد 
خانوارهای که استرس سوخت را تجربه 
می‌کنند به ۲۷ درصد افزایش خواهد 
یافت؛ چون با افزایش ۵۰ درصد قیمت 

سوخت روبه‌رو خواهند شد.
همچنین انتظار می‌رود سطح استرس 
ســوخت در بخش‌های از انگلیس و در 
میان خانوارها فقیر و مستمری‌بگیر به 
۳۸ تا ۶۹ درصد برسد. جانی مارشال، 
اقتصاددان ارشد بنیاد رزولوشن در این 
باره می‌گوید: »سطوح استرس سوخت 
به‌ویژه در میان خانوارهای مستمری‌بگیر 
و آنهایی که در خانه‌هایی با عایق‌بندی 
ضعیف هستند به شدت بالاست که این 
امر کاهش مدرن سازی سکونتگاه‌های 
انگلیس و و محدود کردن وابســتگی 
کشورهای عضو به انرژی گرمایشی را 

گوشزد می‌کند.«
وی افزود: »بنابراین از دولت می‌خواهیم 
تا در ایــن امر مداخله کنــد به طوری 
کــه مؤثرتریــن راه بــرای حمایت از 
خانواده‌های کم‌درآمد از طریق سیستم 
یارانــه‌ای اســت که بایــد ۳.۱ درصد 
افزایش یابد.« این بنیاد همچنین تأکید 
کرده که افزایش قیمت انرژی باید لغو 
شود و از خانوارهای که بیشتر مصرف 
می‌کنند هزینه بیشتری دریافت شده 
تا کم مصرف‌ها آســیب نبینند. با این 
کار تعداد خانوارهایی را که در استرس 
ســوخت زندگی می‌کنند تــا حدود 
پنج درصــد کاهش می‌دهد که معادل 
بیش از یک میلیون خانوار انگلیســی 
اســت. این بنیاد خواستار اقدام هر‌چه 
ســریع‌تر دولت بــرای کاهش قبوض 
انرژی دیگــران با انتقال موقت عوارض 
اجتماعی و زیســت‌محیطی از قبوض 
به مالیات عمومی شــده است. این امر 
میانگین قبض‌ها را حــدود ۲۴۵ پوند 
کاهش می‌دهد و تعــداد خانواده‌هایی 
را که در اســترس سوخت هستند را تا 
بیش از هفت درصــد - یا ۱.۷ میلیون 

خانواده - کاهش می‌دهد.

 استرس سوخت در انگليس

 سازمان بین‌المللی مبارزه علیه فقر گزارش داد

کرونا؛ عامل تشديد نابرابری در جهان 
سازمان بین‌المللی مبارزه علیه فقر )آکسفام( در گزارش جدید خود اعلام کرد در حالی ‌که وضعیت درآمد ۹۹ درصد از جمعیت جهان در دوره همه‌گیری بیماری کرونا بدتر شده، ثروت ۱۰ نفر از ثروتمندترین افراد جهان در دوره گـزارش

کرونا دوبرابر شده است.

آکسفام در این گزارشی انتقادی که بر اساس داده‌های 
منابع مختلف از جمله بانک جهانی به دســت آمده، از 
افزایش 10 ثروت برتر جهــان از ۷۰۰ میلیارد دلار به 
حدود ۱.۵ تریلیون دلار در طول تقریباً دو سال گذشته 

خبر داد.

۸۲۱ میلیارد دلار افزایش سرمایه
مجله فوربس در گزارشــی اعلام کرد که تا ۳۰ نوامبر 
ســال ۲۰۲۱ )۹ آذر( ایلان ماســک )رئیس تســا و 
اســپیس ایکس(، جف بزوس )آمــازون(، برنارد آرنو 
)رییس گروه تشریفات فرانسوی(، بیل گیتس و استیو 
بالمر )مدیران عامل سابق مایکروسافت(، لری الیسون 

)مدیرعامل ســابق اوراکل(، لری پیج و سرگئی برین 
)بنیانگذاران گوگل(، مــارک زاکربرگ )فیس‌بوک( 
و وارن بافه )ســرمایه‌گذار آمریکایی(، ثروتمندترین 
افراد جهان بوده‌اند که از مارس سال ۲۰۲۰ )اسفند‌ماه 
ســال ۹۸( تاکنون، بیش از ۸۲۱ میلیارد دلار افزایش 

سرمایه داشته‌اند.
این ســازمان غیر‌دولتــی در گزارش خــود با عنوان 
»نابرابــری می‌کشــد« تأکیــد می‌کند کــه گروه 
میلیونرهای جهانی، ثروت خــود را حدود 5 تریلیون 
دلار افزایش داده‌اند که این رقم بالاترین افزایشی است 

که تاکنون ثبت شده است.
آکســفام اعلام کرد همزمان با افزایش ســرمایه یک 

میلیونر در هر ۲۶ ســاعت، ۹۹ درصد از مردم جهان 
فقیرتر شــدند و ۱۶۰ میلیون نفر دیگر بیشتر در فقر 

فرو رفتند.
آکســفام همچنین تأکید کرد نابرابــری اقتصادی و 
اجتماعی به دلیل عدم دسترســی بــه مراقبت‌های 
بهداشــتی، قرار گرفتــن در معرض خشــونت‌های 
جنســیتی، گرســنگی و بحران آب‌وهوایی منجر به 
مرگ روزانه دســت‌کم ۲۱ هزار نفر و یا یک نفر در هر 

چهار ثانیه می‌شود.
ایــن ســازمان غیر‌دولتــی همچنیــن تصریح کرد 
همه‌گیری کرونا سبب شــده تا زنان در سال ۲۰۲۰، 
حدود ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد از دســت داده و با ۱۳ 
میلیون موقعیت شغلی کمتر مواجه شوند. تخمین زده 
می‌شود درآمد به دســت‌آمده توسط ۲۵۲ مرد، بیش 
از درآمد یک میلیــارد زن در آفریقا، آمریکای لاتین و 

کاراییب باشد.
آکسفام در این گزارش با اشــاره به اینکه همه‌گیری 
کرونا در جوامع به اقلیت‌های قومی بیشــتر آســیب 
رسانده است، می‌نویسد شهروندان بنگلادشی‌الاصل 
در انگلیــس، پنج برابر بیشــتر از سفیدپوســتان در 
معرض خطر مرگ بر اثر کرونا قرار دارند. در برزیل نیز 
سیاهپوســتان ۵/۱ برابر بیشتر در معرض خطر مرگ 

ناشی از این بیماری هستند.
آکســفام خاطرنشــان می‌کند با وجــود هزینه‌های 
بالای مبارزه با ویروس کرونا، دولت‌های کشــورهای 
توسعه‌‌یافته، مالیات بر درآمدهای بالا را افزایش نداده‌اند 
در عوض کالاهای عمومی مانند فناوری واکسن را در 
بخش خصوصی نگه داشته‌اند و کسب‌و‌کار انحصاری 

را تشویق کرده‌اند.
طبق این گزارش، دولت‌های کشورهای ثروتمند باید 
قوانین مالکیت معنوی را کاهش دهند تا کشــورهای 

بیشتری بتوانند واکسن تولید کنند.

تسریع روند نابرابری در جهان 
افزایش نابرابــری و بی‌عدالتی در جهان، میراث قبل از 
پایان همه‌گیری کرونا اســت؛ کرونا روند نابرابری در 
جهان را تســریع کرده به طوری که شکاف میان اقشار 
فرادست و فرودست جوامع مختلف در جهان از آغاز قرن 

بیستم تا کنون هرگز به این میزان نبوده است.
بر اســاس یک مطالعه کلان تهیه شده توسط مؤسسه 
 )World Inequality Lab( »آزمایشگاه نابرابری جهانی«
که روزنامه ال پائیس اسپانیا به آن دسترسی داشته، در 
دو سال گذشــته، روند تمرکز درآمد و ثروت که از دهه 
۸۰ میلادی آغاز شده است، شــتاب گرفت. »لوکاس 
چانسِــل« که هدایت این تحقیقــات را بر‌عهده دارد، 
می‌گوید: »ما شــاهد جهانی قطبی‌تر هســتیم. کرونا 
پدیده ظهور میلیاردرها را تشدید کرده و فقر بیشتری 

بر جای گذاشته است.«
این مؤسسه معتبر فرانسوی با استناد به ادله و شواهد 
اطمینان می‌دهد که با موج سیاست‌های مقررات‌زدایی 
و خصوصی‌ســازی که از دهه ۸۰ تاکنون تشدید شده، 
روند نابرابری در درآمد و ثروت برای یک ســال دیگر 
حاکم خواهد بود. در دو دهه اخیر، فاصله میان درآمد 
نیروی کار و سرمایه‌ای که ۱۰ درصد از ثروتمندترین و 
۵۰ درصد از فقیرترین جمعیت جهان دریافت کرده‌اند، 
دو برابر شده است. همچنین تمرکز ثروت به اندازه‌ای 
نابرابر پیش رفته اســت که در حال حاضر ۱۰ درصد از 
قدرتمندترین افراد، ســه‌چهارم از کل ثروت جهان را 
در اختیار دارند. ال پائیس با اشــاره به این نکته در این 
گزارش که »هر چه یک شهروند ثروتمندتر باشد، ثروت 
او بیشتر می‌شود« نوشته اســت: از دهه ۹۰ میلادی، 
۰.۰۱ درصد از ثروتمندترین افراد جهان شــاهد رشد 
سالانه پنج درصدی ثروت خود بوده‌اند. ۰.۰۰۱ درصد 
از ثروتمندترین‌ها شاهد افزایش ثروت ۵.۹ درصدی و 
۰.۰۰۰۰۱ درصد، افزایش حدود ۸.۱ درصدی بوده‌اند.

 )Glassdoor( وب‌ســایت آمریکایی گلس‌دُر
برای چهاردهمین ســال متوالی فهرســت 
بهترین شــرکت‌های جهان برای کار کردن 
را منتشر کرد؛ فهرســتی که بر پایه بازخورد به دست آمده 
از کارکنان شرکت‌ها تهیه می‌شــود. گلس‌در از کارکنان 
شرکت‌ها می‌خواهد که نظرات خود را در مورد کارفرمایشان 
در قالب ۹ جنبه و شاخص مختلف ارائه کنند؛ شاخص‌ها و 
جنبه‌هایی همچون میزان فرصت‌های شغلی موجود، سطح 
حقوق و مزایا، فرهنگ و ارزش‌های متعالی سازمانی، تعادل 
میان زندگی کاری و شخصی، رضایت از مدیریت ارشد و تنوع 
کاری مطلوب. سپس از آنها سوال می‌شود که تا چه میزانی 
حاضرند کار در آن شرکت را به دوستان خود پیشنهاد کنند 
و در نهایت نیز از آنها خواسته می‌شود که به شرکت خود یک 

امتیاز کلی نیز بدهند.
گلس‌ با انتشار گزارشی مطبوعاتی رتبه‌بندی سال ۲۰۲۲ 
خود را کــه از طریق نظرخواهی از حدود 2 میلیون کارمند 
و کارگر تهیه شــده، اعلام کرد. بر پایه این گزارش، انویدیا 
)Nvidia(، شرکت ســازنده تراشه، با کسب میانگین امتیاز 
۴.۶، جایگاه شــماره ۱ بهترین محل کار کردن را در میان 
شرکت‌هایی دارای بیش از هزار کارمند و کارگر را به دست 
آورد. در این رده‌بندی هاب‌اســپات )HubSpot(، شرکت 
 ،)Bain & Company( تولید‌کننده نرم‌افزار، و بین اند کمپانی
گروه مشاوره مدیریت بوســتون، با امتیاز مشابه انویدیا در 

رده‌های دوم و سوم قرار گفتند و شرکت گوگل نیز با کسب 
۴.۵ امتیاز هفتم شد.

در میان شــرکت‌های کوچک و متوسط نیز کیلیان‌بوست 
 Grover( شرکت بازاریابی، و گرور گیمینگ ،)KlientBoost(
Gaming(، شرکت تولید بازی‌های رایانه‌های، با کسب امتیاز 

مشابه ۴.۹ اول و دوم شدند.
شرکت‌های فعال در حوزه فناوری سهم پررنگی در فهرست 
بهترین شرکت‌ها برای کار در ســال ۲۰۲۲ دارند. در این 
میان، شرکت نرم‌افزاری سیلز‌فورس )Salesforce( در تمامی 
کشورهای اروپایی و آمریکایی رتبه‌ مطلوبی را کسب کرده، 
چنان که در آلمان، فرانســه و بریتانیا در میان سه شرکت 
برتر، در ایالات متحده جزء ۱۰ کشور برتر و در کانادا در رتبه 

۲۲ قرار گرفته است.
افزون بر سیلزفورس، سه شــرکت گوگل، مایکروسافت و 
اس‌آ‌پ )SAP( که یک شــرکت نرم‌افزاری آلمانی اســت، 
همزمان در فهرســت بهترین‌های هر پنج کشور بریتانیا، 

فرانسه، آلمان، ایالات متحده و کانادا حضور دارند.
گزارش گلس‌در نشــان می‌دهد که در آلمان، پنج شرکت 
ســیلزفورس )۴.۷(، گوگل )۴.۶(، بین ‌اند کمپانی )۴.۶(، 
مرســدس بنز)۴.۵( و پورشــه)۴.۴( بهترین‌هــا بوده‌اند 
و در فرانســه نیز شــرکت‌های بیــن اند کمپانــی )۴.۶(، 
مایکروسافت )۴.۵( و آرتی‌ئی )شبکه حمل‌و‌نقل الکتریکی(

)۴.۵( مطلوب‌ترین شــرکت‌ها برای کار کــردن بوده‌اند. 
این رتبه‌بندی در بریتانیا نیز بدین شــرح است: سرویس 
 AND ۴.۶(، )ای‌ان‌دی دیجیتــال(‌)ServiceNow( نــو
 Digital()۴.۶(، ســیلزفورس )۴.۶(، ایمدیت مدیا کمپانی

ابــکام  و   )۴.۵ (‌)Immediate Media Company (
)Abcam(‌)۴.۵(. همچنین در آمریکا نیز شرکت‌های انویدیا 
)۴.۶(، هاب اسپات )۴.۶(، گروه مشاوران بوستون )۴.۶(، ئی 
اکس پی ریالتی )eXp Realty(‌)۴.۶( و باکس )Box()۴.۶( در 
صدر قرار گرفتند و در کانادا نیز شرکت‌های دل تکنولوژیز 
)Dell Technologies()۴.۴(، رستوران‌های زنجیره‌ای کگ 
)Ciena( ســی‌ئنا ،)۴.۳( )Roche(روش‌ ،)۴.۳(‌)The Keg(
)۴.۳( و گوگل )۴.۳( رتبه‌های اول تا پنجم را کسب کردند.

گـزارش

گـزارش

شرکت‌های 
فعال در حوزه 
فناوری سهم 

پررنگی در 
فهرست 
بهترین 

شرکت‌ها برای 
کار در سال 
۲۰۲۲ دارند

 بهترین شرکت‌ها برای کار کردن در اروپا و آمریکا 
سازمان بین‌المللی کار اعلام کرد

۲۰۷ میلیون بیکار در سال 2020انویدیا، بهشت کارمندان است 

در گزارش ســازمان بین‌المللــی کار )ILO( در 
خصوص میزان اشــتغال در سطح جهان آمده 
است که اشتغالزایی در کشورهای با درآمد سرانه 
بالا با بهبود ویژه‌ای روبه‌رو خواهد شــد. این در 
حالی است که اشتغالزایی در کشورهای با درآمد 
متوسط ســرانه یا پایین به روند نزولی خواهد 
داشت. بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی کار 
که روز دوشنبه در ژنو منتشر شد، این سازمان 
پیش‌بینی کرده که تعداد بیکاران در جهان در 
ســال جاری به ۲۰۷ میلیون نفر برسد که این 
میزان ۲۱ میلیون نفر بیش از سال ۲۰۱۹ است.

همچنین در این گزارش آمده است پیش‌بینی 
می‌شــود نرخ بیکاری جهانی حداقل تا ســال 
۲۰۲۳ بالاتر از سال ۲۰۱۹ باشد. از طرف دیگر 
تعداد کل بیکاران نیز در ســال ۲۰۲۲ با هفت 
میلیون نفر کاهش به ۲۰۷ میلیون نفر خواهد 
رســید. این در حالی اســت که تعداد بیکاران 
در سراسر جهان در ســال ۲۱۰۹ حدود ۱۸۶ 
میلیون نفر بود. سازمان بین‌المللی کار تأکید 
کرده که از پیش‌بینی‌های خوشبینانه خود برای 
بهبود وضعیت بازار کار در ســال جاری و پایان 
همه‌گیری ویروس کرونا عقب‌نشــینی کرده 

است. بر اســاس آخرین پیش‌بینی‌های رشد 
اقتصادی، سازمان بین‌المللی کار انتظار دارد کل 
ساعات کار در سال ۲۰۲۲ تقریباً ۲ درصد کمتر از 
ساعات کاری قبل از همه‌گیری کرونا باشد. ژوئن 
سال گذشته، این سازمان پیش‌بینی کرده بود 
که این رقم در سال ۲۰۲۲ به کمتر از یک درصد 

کاهش می‌یابد.
به گفته کارشناسان، بحران ناشی از همه‌گیری 
کرونا، گروه‌های مختلف کارگران در کشورها 
مختلف را به انحاء مختلف تحت تأثیر قرار داده، 
به همین دلیل سطح نابرابری‌ها در داخل این 
کشورها عمیق‌تر شده و تقریباً بنیان اقتصادی، 
مالی و اجتماعــی همه دولت‌هــا را تضعیف 
می‌کند. نشــانه‌های از بهبود اشــتغالزایی در 
کشورهای با درآمد سرانه بالا مشاهده شده؛ اما 
با این حال وضعیت اشتغالزایی در کشورهای با 

درآمد متوسط و پایین مطلوب نیست.
کارشناسان دلگرم‌کننده‌ترین نشانه‌های بهبود 
اشتغالزایی را در اروپا و آمریکای شمالی مشاهده 
می‌کنند. آنها نســبت به وضعیت اشتغال در 
آسیای جنوب شرقی، آمریکای لاتین و دریای 

کاراییب خوشبین نیستند.

سازمان بین‌المللی کار در گزارشی اعلام کرد که شمار بیکاران جهان در 
سال ۲۰۲۲ میلادی به ۲۰۷ میلیون نفر خواهد رسید که این میزان ۲۱ میلیون 

بیشتر از شمار بیکاران در پایان سال ۲۰۱۹ میلادی بوده است.


